
  

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

 

от 28.03.2025 года № 01-10/42 г. Анадырь 

 

 

Об утверждении перечня вакантных должностей  

работников культуры на 2025 год 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации  

от 29 марта 2024 года о реализации начиная с 2025 года программы «Земский 

работник культуры», в соответствии с правилами предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку работников отрасли культуры, 

прибывших (переехавших) в населенные пункты регионов Российской 

Федерации с числом жителей до 50 тысяч человек, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2024 

года № 1885 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317», на основании 

Постановления Правительства Чукотского автономного округа  

от 28.03.2025 № 173 «О реализации в Чукотском автономном округе 

программы «Земский работник культуры»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень вакантных должностей работников культуры 

Чукотского автономного округа на 2025 год согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

И.о. начальника Департамента 

 

 

 

 

С.Н. Суслова 

 
 

 



 Приложение  

к приказу Департамента культуры и 

туризма Чукотского автономного 

округа от 28.03.2025 г. № 01-10/42 

 

 

Перечень вакантных должностей  

работников культуры Чукотского автономного округа  

на 2025 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

вакантной должности 

Срок, в течение 

которого должность 

является вакантной 

Наименование организации Юридический/фактический 

адрес организации 

Наименование 

муниципального 

образования 

1.  Руководитель 

клубного 

формирования 

1 год Муниципальное автономное учреждение 

культуры «Центр досуга  и народного 

творчества муниципального округа 

Эгвекинот» 

689202, Чукотский 

автономный округ,  

пгт. Эгвекинот,  

ул. Советская, д.11 

Муниципальный 

округ Эгвекинот 

2.  Руководитель 

клубного 

формирования (в 

сельской местности) 

1 год Муниципальное автономное учреждение 

культуры «Центр досуга  и народного 

творчества муниципального округа 

Эгвекинот» 

689202, Чукотский 

автономный округ,  

пгт. Эгвекинот,  

ул. Советская, д. 11 

Муниципальный 

округ Эгвекинот 

3.  Режиссер массовых 

мероприятий 

3 года Муниципальное автономное учреждение 

«Центр культуры и досуга 

Провиденского муниципального округа» 

689251, Чукотский 

автономный округ, 

п.Провидения,  

ул.Полярная, д.31-а 

Провиденский 

муниципальный 

округ 

4.  Культорганизатор  3 года Муниципальное автономное учреждение 

«Центр культуры и досуга 

Провиденского муниципального округа» 

689251, Чукотский 

автономный округ, 

п.Провидения,  

ул.Полярная, д.31-а 

Провиденский 

муниципальный 

округ 

5.  Звукорежиссер  3 года Муниципальное автономное учреждение 

«Центр культуры и досуга 

Провиденского муниципального округа» 

689251, Чукотский 

автономный округ, 

п.Провидения,  

ул.Полярная, д.31-а 

Провиденский 

муниципальный 

округ 



  

6.  Режиссер 3 года Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Центр культуры Чукотского 

муниципального района» 

689300, Чукотский 

автономный округ, 

Чукотский район,  

с.Лаврентия,  

ул. Дежнева, д. 44 а 

Чукотский 

муниципальный 

район 

 


